
.’\
. 3)

»‘..

1.15
FSC......
msro

Plllllil
aplnlrdarulaa
ppnufll

FlC‘C1€1

/—\

l DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 I ANO XV N°1l2 I FORTALEZA, 16 DE JUNHO DE 2023

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacao. A Prc-gocira Ofic-ial da Prefcilura Municipal de Cascavcl torna pflblioo que
realimré a liuitag-50 na modalidade Picgao Eletrfiiiico, tomhado sob o N” 01.l4.06.2023-PE, do tipo manor pm,"-0, lenclo oomo objelo a prcslagao dc servipo
de moo n-as e-stradas viuinais do Municipin de Ca>cnvC1- CE, o edital disponivel no enderego eleufinicoi www.b11.org.br c www.tce.ce.gov.br, com 0 pram
do Cadastramcnln das Proposlas alé 0 dia 28 dejunho de 2023 as 12h0flm in, abcrtura das propmias as l3hfl0min e a fa>e da disputa dc lanccs as 13h3[1min
(Horario de Br-.i.~i1ia). Maioms informapfies no endercyo cilado ou pelo Fonc: (85) 3334-2840. Cascavel — CE, 15 de junho de Z023. Vania de Souza
Pinhciro - Prcgoeira Oficial.

ihki iii *Ii=*

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitagfio - Tomada dc Prcgos N° 3105.06/2023. O Mun icipio d_e Acarape, por rneio dc
scu Pfealdfinlfi da CPL, torna puhlioo aos int¢rc>>.rdos, que no dia 04 do Julho dc 2023, as 10'00h, na sede da Com i>>§o dc Licilagio, siluada a Rua GL1lll'l§|'lT'|§;
Costa, 100, Centro, Acarape/CE, esmré rcali7.a.ndO licilag 50 na Modalidade Tomada dc Prqos, cujo objdo é a contralaqio dc empresa especializada para -
6.\cou\;»50 dos sewiws do bimiio e pavinic-nla§50 em P150 inlertravado em d1vcr$.15 was do Bairro Barro Vermolho lo:-alizadas no Munioipio de Acarzipe/CE,
podoré ser adquiiido pelo portal do TCE-CE: hItps'//1iuilauocs.tce.ce.gov.br. Acarape - CE, 15 de Junho dc 2023. Francisco Torres dc Moura ’- Presidentj "
da CPL. ‘ =5 _.____,

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Acarape—Aviso de Licitacio -Tomada de Pregus N“ 1705.11/2023. OMunioipio d_e Acarape, por .-
sou Prcaidenle da CPL, torna piihlioo aos inti-rcs>.idos, que no dia 05 de Julho dc 2023, as 10:CI1"Ih, na sede da Co|ni».~?ro de Licilaoio, siluada n Rua Guil_l1crr1ie" ~
Costa, 100, Cenlro, Acarape/CE, eslaré rcalinmdo liuilaofio na Mod-alidade Tomada de Prey-05, cujo ohjqlo é a contralaoio do scrvii,-os léonicos prnfissiflhais-»

mu nor an _ -'

na éroa de engenharia civil para elaboragéo de projelos, aoiinipanhainc-nlo técnico dos projclns junlo aos Orgéos Es-taduais e Federais e fiscalizagfies de obras,
de in1erc>>r:- das divcms Sezrctarias do Muniolpio dc Acarape/CE, podoré ser adqoirido polo portal do TCE-CE: https'//1ioilaoocs.t¢¢.ce.gov.br. Acarape -
CE, 15 de junho de 2023. Francisco Torres dc Moura - Presidcnte da CPL.

$=k# iii #**

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal dc Pcnlecoste - Aviso dc Licitaoio. O Municipio do Penlecoste, por mcio da Comissfio Permanenle dc Licitaqio,
torna public-0 que so enconlra A dispoaioao dos 1r1lc'-[ca siidus, a licilai;-50 na modalidade Tomada de Prcqos n° 2023.06.07.23-T1’-ADM, cujo objelo é a
cnnlrakaoéo do serviws dc engenhaiia para l'L‘\.‘-\.lp¢fi1§»5O e liII'lp€-Li de pavimcnlaofio em pcdra to~ca sem rejuntamcnlo em divursas vias ptiblioas (Se-de e
Dislritos‘) no Munioipio de Peiilmiete, com data dc aberiura pura o dia 03 dejulho de 2023, as 09:30h, na sala da Comi.»>5o de Licilaofio, situada na Rua Dr.
Momira dc Azcvcdo S/N, Conlro — Pu‘-n1tui.~1e— Eslado do Cearé, nmioros infiirmagocs polo te-lofone (85) 3352-2617 /(85) 9.9104-6246 e no sile www.tum.
ce.gov'.br. Penlecmte - CE, 14 de junho dc 2023. Ivina Kagila Bezcrra dc Almcida - Presidente da Comissio ale Licilacio.

ii"! *1I# lI*$

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS — AVISO DE LICITACAO -— PREGAO PRESENCIAL N° 011/2023 SESA —
O Prcgotiro Ofiuial do Munioipio dc Crala-(is cnrnunioa aos lnlclcamdus que no dia 29 dc Junho de 2023, as 0811, esl.\rt'i abrindo Lioilayfio na Modalidade
Ifrcgéo Prc.~i-noial N“ 011/2023 SESA, cujo Obj:-to é a Contratacfio de puma juridica para prcstacio dc servigus cornplcmentares de profissinnais na
Area da Saiide e Awisléncia Social junto a Secrctaria da Saiide do Municipio de Crateiis - CE. O Edilal cumpl-slo e.»1aré 21 dispmioio dos inlcrc>>ados
nos dins (nois apos esla publioagfi-J no horiirio de 071-i30min as 11h3fimin, no Sc-lor dc Lioilaq-ios e no Si1e:_h11p§_iflpunioipios-liuil-woes.1oe.ce.guv.lJn'ind¢\r.
Qhp/li5:il¢i§'¢\w'al\§r1€1S. Crateiis-CE, 15 de Junho do 2023. Fabio Gomes Oliveira - Prcgoeiro.

iii tilt *=l=*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRDNICO N“
2023.06.14.1-PE. O Pre-gociro da Prclcilnra Municipal do Guaramiranga — Cearé, toma piiblioo, que no prnximo dia 29 de junho dc 2023, és 09115
(nove horas), pelo Bndcrryo eletroiiico www hll org.br - “awssfi bll c-ompras”, e->laré realizgndo a lioilaqéo na modalidade Prpgfio Elqtrfinico, crilério de
julganienin manor prcgo por loto, tomhado sob o n” 2023.06.1§.l-PE, com fins a AQUISICAO DE MEDICAIVEENTOS E PQS CIRURGICO USO
VETERINARIO, DESTINADOS A UNIDADE VETERINARIA MOVEL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
GUARAMIRANGA-CE. lnfonnag-‘ms: pelo eiidercgo cletrfiiiico www.h1l org.br - “acc>>o bl] compras". Francisc-0 Ali»-an Pereira dos Sanlos - Prcgoeiro.

=H=1k llflhk ##*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRDNICO N”
2023.06.14}-PE. O Prcgooiio da Pmfcilura Municipal dc Guaramiranga - Ceara, toma pohlico, que no puluimo dia 29 de junho de 2023, as 1311s (true
horas), pelo eriderego elelifinico www hll nrg.br - “ai.cs>o bll c-romp: as", c:-lard rcaljzundo a lioilagéo na modalid-ado Pregfio El B11 finico, critério dejulgamenlo
manor prcoo por lute, lCI\"n1\adO sob o n“ 2023.06.14.2-PE, com fins a AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR A UNIDADE
VETERINARIA MCVEL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE D0 MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA-CE. Infivnnaooe-s: polo
endv.-n-go ole-trfmico www.bll_org.br - “acv:~-0 bll compras“. Franoiwo Aliwn Poroira dos Santos - Prcgo:-iro.

*1ll* #** 1==i#

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PRECOS N° 00203051023 - A
Prefoilura Munioipal de Uruoca-CE, lorna pirbl i\_10 para Cnnl1cu.ime-n10 dos lfilt‘-IL'>>.1\_:lOS, que 0 Prom->>o Liicitalorio na modalidade TOMADA DE PRECOS N“
0O2l3305.2023, com objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE ILUMINACAO PUBLICA
CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSICAO DE MATERIAIS ELETRICOS NA SEDE, DISTRITUS E LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE, fir-aré ADIADO para o dia 05 do juiho dc 2023 as 08il3I'Ih, para rcadcquaéo do Edital. Uruooa-CE, 15 de junho do 2023. Monica Mains do
Olivoira - Pic-aid;-.nle da CPL

*## iii ¥**

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQLTINI-IA— AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS. MODALIDADE: TOMADA DE
PRECOS N.°2023.01.31.01TP. OBJETO: SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS N_AS ESTRUTURAS DAS QUADRAS NOS DISTRITOS DE
BITUPITA, ARARAS, LOCALIDADE DE CHAPADA E NO BAIRRO CAMPO DO EDIMARIO NA SEDE DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA-CE,
DE l'NTERE_SSE DA SECRE'1:AR1A MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER, CONFORME PROIETO BASICQTIPOIMENOR PRECO.
A COMISSAO DE LICITAQAO COMUNICA AOS 1'NTERESSADOS., toma publioo que no dia 20 de JUNHO de 2023, as 09;0i'ihrs eslaré abrinclo os
envelop:-is Cf»nl:¢|\d0 as propfl.\18S de prqos, refomite a: Tomada de Pl'\:\,‘\.\S N.°2023.01.31.01TP. A Comi>>3o_

tilt **1lK ##*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE ALTANEIRA/CE - AVISO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECOS N” 2023.05.31.1. Roalizarai a
lioitagio para a Conlrataoio de survigos de engonliaiia a sorc-m pro->1ados na c.\c~:ui,=§o das ohras da 2‘ Etapa da Ampliagio da E.M.E.F. 18 de dezenflwro por
inlennédio da Seorclaiia dc Eduoaqfio dole Munioipio dc Altane.irafCE, conforms prujotos e orpameiiiiis apn.->¢-nlados junto a e-ste Ediial Convociatorio.
Abertura: 05 do Julho do 2023 as 09:00h Ediral dispnnivel no site, hlipsi/fliyilagwg tee cg guv‘ bi/inglgwr php/, e na Rua Deputado Furtado Leila, n° 272
— Cenlro, Allancira/CE, no horéuio de 08:00 as 12:Ol'Ih. Esclareoimonlosi Email: lioigllangira cg|T:‘i11pt|;mil,gon1. Allaneira/CE, em 01 de Junho de 2023 —
Amanda Luiza Nuncs dc Almeida — Preaidente da Comissiio Permanente dc Licilacio.

#1!‘ llI*# *#*

Estado do Cearé - Prefeilura Municipal de Barrcira. O Picgoeiro e Equipe de Apoio da Prcfeitura Municipal do Barrcira/CE, vi>ando alunder os prinuipins
onnsriluuionais e domais 1:-is afins, torna publiuo para o c-milioirimciilo dos 1111:-l¢.~>Ji1ui, que floa adotada nova data dc aberlura do Pregfio El:-irfinioo N“
0106 01.23-PE, cujo 0 obje-to é a aquiaiyio dc l’11¢d1\.‘<'1lII€11iUS, I'l1dl$[lZ1lCll\\[IdlUlOg1\.,O e c-dc-nlologico para alender as ncccsiidades da Score!-aria dc Saiide do
Munioipio dc Barw-Ira/CE., para o din 30 do Jwiho dc 2023, as 10hs. Dispoiiihilizagio do edital e inl'ormai;.C|es no endor¢i,".o eletrfiiiioo www.h1loinnpras_cm11
e blips./lliuitaooes to-c.ce.gov.br/. I-"one: (CIR5) 3331-1567. Joao Batista Paz Roman - Pregoeiro.

‘Fit till‘ 1l*#

Prcfeitura Municipal de Ico - A Pl'L';\IdGI'Il€ da C'm11i.\>30 dc l_.ic.i1a-;§o, toma pfihlico a REVOGACAO daTr-mada de Piegos n“ 13.004/2023 - TP, cujo obj:-‘lo:
Corilraiayio de éfiiplflbd para £.\c'c-ular a rcforma da p.i>».rgo|n molhada do Piauil-inhfi, or-nfiwrrne planiihas, projolos e Cr:\r\0grzm1<1$ em an:\o_ Molivo: ra1.6es
de ir|lc'lc>>¢ piihliuo. Michelle Roque Guedcs.



.\\

/\

,.
. A ', r .

“'1:-’_'> U

._ 1- *1 _*

»"\..4‘
;; ,:::a-;;p_g__QL‘

!'a~.-.".>.¢. .
‘-.,_ ‘/

‘-1 ._...~'-‘

~ v

A . » CIDADES 15
uedmunssapuanaspeiauur
aumgntou. Segundo o gercnle.
deexiucacioparaotrénsiloda
aularqflia, André Luis Barce-
lw, as candutoi-es ousgumam
usarnoelialar princlpalmente
dunnteaeaperaparaauben-
tundolaemiiorns. *

A5in§riq5flrmii$.|.i§uxren-
tea,e::p1ic:"ogumte,envuivun
c1ur.1en.envIod:mmQpmpor
aplimflvuadecunlienaeatéa
nave3ufingmpiatafiu-mason-
l1!2de]upiekt1<§nlaaa.“E\nna
siungio oracle, iiém Eli Nd?
giqousuiriopurdciamlzéma
prfipriavhiqddnndodetera.
P=fl==P§5°d0qu==¢i¢_m11~=n-
doaoaur¢<Im:",i:in.

Onlveldedlau-apiodequnn
imoeqinpamuurndztrfinhqde
aom'duu:mBa‘:mI:n,-_éqznco
mnmodoscoudu|.u:uque.!n-
fl.3am10b.dI1tode11d:ldaal-
eu6licas."b1aai:ooIcnia,apel-
aoneminnnsardomtua-ipod:
|ngineeméamcnasitua~
qioqueoceluhrpudepzwucar.
Agentepod:d@.'q|.:or'nooé
miiitnpcélimnflmnipan. _

O »'\Iizo ale ‘Ir?-n~'1 pal-6;»
I~;I:\~ ~.&_‘;'1:-_" ;n-vi is ~; .,-1 =7

=1 i.~..'r>~.n'r4: 1-1Fr-...L'r"-'.-1 1,-1.1
qr _'=\. L‘..w. 0 ;\~¥n'¢. - “>-;‘1 1 I
0:”.-c. 0 =»»~‘inn"'-e‘; ‘-r'.\. ~~:., , ;
ll‘:v:'!\" l.".'r@5J "E D-1' :-
11... our ¢_.=>-1‘. '
n_»."~,. -5!; RS ;_',-._1='- Q .~ -_f

' £4: '4I'O'~‘r1l4~11.‘r;('.<i'. .1 t V p
ff;-J »nd.Y.o:;=-‘ ~l'
. .I L1-3 !“\~‘-~: 10111. U ~h\4» 11,4 i.

- -T‘)."..ii.= 1:: 1»;-.~.~'h' -
‘ :¢_. .' '; :_ ._i».'- yo '. V‘

1.. ->,;---~~:1‘_.»- 1, “N.‘ u.-I-jmgn-1".i‘I *':;‘

J8 Q! ipfllflfllififilhfii 13¢" ififiimé permiiida parau _ an-mama-i'r~'iau-uuupiapcmpuuu-na¢nii¢u'u-y|qn"-iii
dhhngiaquivimaaummm _Ii,¢;1,,-n'a;§gg,;;1‘3%.  a.rr.Iu~.AP~rmo0uu=nl-l:4nbd~0un-vompvrfprnniqu
d£dil‘§fl§l%,10p¢1- I I

l°°“'F*f"{5'9'"d°‘ '""“-."'=l°' Eshchwrurveiculo. em lwlis e hflrérios ' "l'¢'zu1~wwi-.o,a--u~',-4-an‘:-uiva-an-pa» :1‘:
ddademaiiadeaoknilh. pmiwbs ,,P.¢;fiG,m,,,t,.pela nimzgp-an-supmung-oulauanznunnunmagnIi -11-[Mm Mi

5i|13liZl¢§O1 114.“ ' iinnribaz w|n|Q||qnua|a|.m:pv.br 0 vnnw.1m.u.|uv.lm
“ » ‘ i@.£ ““““““

‘ Dirigir u veiculc usando calqadn que nio but-Pnblai aucaualnumonqpv-_| ATE“-. ' s=_fi-=»¢=»»-=u==»~»=~-=@=q - “*::.'.'"..fi:'.':'..":':.';*.:.'.:.:r£':."'.:“.‘:'r.*9 i =»mi»¢i=¢~=»-=i==11-=* - ...§.':":;*:*"..'*;.=*:.-M...‘--...'-:.:':~.":.~.':......
V ' ‘ . ' ‘pIunl:':kJidu¢|&.h1I||_fiuI%i0hafiFI:tIhmqh|a‘o

q . - wMa- Estutibnar o veiéuioom dasacordo 1u1..u-n-an-n-A--my-i-. ' I W in-1“ 1Il'flinfI‘iI;5¢$p0fu50de r - EH ._|," nu‘ '||_ H In _F|
' c°ma5c°“dk°'“‘g“hm'"uda5 ‘ Mi'rTh;ua1onq=¢~:nua»ua~:ii'u-1444.:-av-cs-mfora 'sh1d£ tzfinsilo _ - _ _

de Frfrsila Mscito °5P°¢'5°a'"°"Ie 1193* §"'iliZiI;B02Lfli Q-eunnnnuu-u-.-nu‘-upunnmmq-anaannquir- . ’ U8.1.dn!bv>naIfll.w;laiailun-t|la.unn&l¢bFUn|Idn.PclIanau
pyii-n9fru5|-|»\g;‘5Qe 3523 FONTE‘A\lIIIlll41I~fihAldiTdfl(.lilJl _

lnfragiomédia. Motociclistas. .U80 lllifdeqjlfldfl . ' ...".*:"..:*....*f'-'-:,..m“_*_:_............."":.:..........
° ' 0 '!¢I|'|PIQDALIl& Hi-IE lrfliflfbrhdarnseiraemusapara , ....""‘..r...=<=.......,..............:.':.i....,.r.'.':;'

Apr.-nar do c:x$mc'nbo :1-
poacncialnas inlragiiarelr
cinnadas ao eeiular, uh nid
fulainfngiomiucmncfidano
Qriuim i:leP0r1=1mnos cin-
oo prlmelma mi demag.
Dean-docnmaAM£,ama£c|r
mus:-demul£asiu'uso1.ncu~
nflodaviaeiradocapanei-1999-
'1os motmiditagrque respond:
p0t 15,795 dun aulnagfies.

0 Cnnselho Nacional de'
Triusllo (Cantran) determi-
na qua a viaeira deve perma-
necer totalmente abaiuda
quando o motaclcllsta unvei-
frafnovmrln A rs-or-1 \'lnlnJan_

amaioriadas_mu1tas_ . .....A....,..........A.....¢=,..........,w.................
notrilliw. 5egundcznc1rur-
glib vnmiar Linea Jud, on
sinlsiros emohendo mums
maumsctevuumaildoque
addeutaautamabiibflcolu

“amowcbcgrh-leflnm1.N§o
tetncomoyncéirountranaa
r:a1idad2,m:spore1aarmn
veimlo periguao, u cmadutor
flsavulnei-&velnolrin\ito.Poc
lnqaabczvandadangu
deveria nuraiobra-la emu
aaacconduim-u,e'nkaagll-
gencladfianalianomédlco;

De amrdcroum a AMC, a

v-wk mow at --..s-..-c.~.... --.

nilviadapc-nndIIIII|IllIn.!II'u|II=Irnsucuqau’9uw|&rI'&da
|nuunavIIh1al|ad\|I|Iiinannv\&n£noioPi-uUlIll1I%Iiilv-

amuaiifiigl-\¢IanIl\Iamt*b.pollp\I,adIU(pii)
nllau Draw. puunla ulna brim pal: palaynvwa ah Gail»-
‘In-au\'iI|1nflaanlnla¢a'Ounildo1.1:h|l6.llh||aIu&|i‘u5,
r|'71fi-LI.J.&1pII-‘HhfiNQH—CB?.fl,‘1I6-iID—lIiI'%.II1
@|)I@U§l~!ll'lII'lI|!IM>@fi.‘lI.!filI.IIbl_£.‘l50l|ilfi3flI

G I __PI1\@lllIaOlIiu—’I-F\||Qud|'IO§_—¥ .
in 60 Z1 Pail! Uni! HI Ilflll -Mb! ll

Oihfifid GI

aldazlnnblnunqi-l\i.p¢—pii—hbu|'ii|s0gU|dn¢ni.
€-llIIifiO9Iifil.31#.&!IlIDuil.llIlh.n'115-

llfilnloairfl tailfli§IIII£i\~IIiI'II_~flIl\-liidi, 1
lllI2lid|fiw—%b€¢\il-Yflrliihlmig. J

I\%~l"r&&IH|illAIIfl-Db’ lilfilifillifi.
mhoihhflhlnqfifl-Cal!-MQQE aunnniuibjina

*xhjfiI‘In.hmli*flID*PI*-Qiif
V 1l9!$.%#in#DIPOu|ua¢a¢nlllQ§ll|1viII$€II.§lU
ilhlfIjIIOfifllihdfl\lIH*fiA|i,Irfl!BIJl.D

an|ulubl—rlin9oIulrnuiun9¢In|.a|nIrlalflIaQniifln.IuIuibll
ll%.llI@kIIflRL&I|II|i'\nnI4r-I‘ll~IlJI’,I\IflhlPdH&

lb:larn|IqhlJulgouhn|nn|§lI_A-an-125.1! bjumadai.
rs-la-any-n¢u.u-in-nq-11¢ |

and-~wmnummu -m*'
|F1.I>$l‘\lAHl1udI$ilIlFH'Ih\l\Ihlfldd|lnoUiDE‘iIII

prblnu)\qrnuiadaPn|bBnQIiavP.IHlflJ1.1_4aunlIanhdral|vo_Iuuaa
||rnna:AALGwQmnLIflA\_|-lIIllnhpIut0'i.M.N.Dl.Bii,0'lu

.par$n-nlrclnulruunnplmfiqimdllwua Anrnnnhullhridlhflhfi
wuIIfl qBflk»d&!dnmu.&h%h&
L&m:puh {HT I39-iillfiddilflflfldll ilfillilly

lbhmt ‘Mhain-Vn|nu|n‘0IuInL '
new-mans-nu-ii-in-a-F554;‘;-nun-ua-on-wnuarnpu-fl
ITII-11r@.OlArvdi|ioAm|Qo;pamub5\In0F!nul0mhtPl.h1|nfiAn

YK$$fll“n§”§.Ki.H*\M.“
iIO\I\uI!IkL100.l>wlo..haq|IC£i¢lla1\hIfl#nllii1h||afi
Hu9|a.u@a_qn|I1u0Int9IulasIi@nII&yd&|laz\lhndnIvfiIII0ni
itIdIhpq\ia.n-iyrluuinlcuhopqnsnrbnubqlniddiilc

llifllllfii-lvlwtlllfiiflfifliillfllbitflr
' p pnninpq-ainhpahracsauauu--gpua.a-;v
isa-1-no-nan-=~n*mm|-1|---n-alumni-car. . .


